A remuneração será fixada até sessenta (60) dias 
antes do pleito de cada legislatura. 

Para tanto, pelo encaminhamento deste Projeto de Lei, os subsídios 
mensais para a próxima legislatura serão os seguintes: 

a) O subsídio do Prefeito é fixado no valor de R$ 18.577,22 (Dezoito 
mil, quinhentos e setenta e sete reais e vinte e dois centavos); 

b) O subsídio do Vice-Prefeito é fixado no valor de R$ 13.004,05 
(Treze mil, quatro reais e cinco centavos); 

c) Os ocupantes de cargo em comissão de Secretários Municipais 
perceberão subsídios no valor de R$ 9.288,61 (Nove mil, duzentos e 
oitenta e oito reais e sessenta e um centavos). 

Desta feita, considerando os aspectos acima, esta Assessoria 
entende que, do ponto de vista jurídico, o presente Projeto de Lei, que DISPÕE SOBRE A 
FIXAÇÃO DOS SUBSÍDIOS DO PREFEITO, DO VICE-PREFEITO E DOS SECRETÁRIOS